

OPERA FEDERICO OZANAM ONLUS

Associazione riconosciuta con Decreto Regione Lombardia n. 462 del 20/07/2016

Sede legale: 20144 Milano (MI) - Via Motta n. 4

Codice Fiscale: 97111130155 - Partita IVA: 10806550157

Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017**Stato patrimoniale**

ATTIVITA'	2017	2016
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI	169.947	159.807
I. Immobilizzazioni Immateriali	104.239	99.061
1) Costi di impianto e ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto e utilizzo opere ingegno	0	0
4) Spese manutenzioni da ammortizzare	0	0
5) Oneri pluriennali	0	0
6) Altre	104.239	99.061
II. Immobilizzaz. Materiali	13.685	8.723
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e attrezzature	3.401	2.848
3) Altri beni	10.284	5.875
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
5) Immobilizzazioni donate	0	0
III. Immobilizzaz. Finanziarie	52.023	52.023
1) Partecipazioni	0	0
2) Crediti	0	0
di cui: esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	52.023	52.023
C) ATTIVO CIRCOLANTE	356.455	303.480
I. Rimanenze	0	0
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti fini e merci	0	0
5) acconti	0	0
II. CREDITI	215.005	96.558
1) Verso clienti	190.130	95.610
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	190.130	95.610
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso altri	24.875	948
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	24.875	948
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
III. Attività Finanziarie non costituenti Immobilizzaz.	18.136	0
1) Partecipazioni	0	0
2) Altri Titoli	18.136	0
IV. Disponibilità liquide	123.314	206.922
1) Depositi bancari	123.268	206.695
2) assegni	0	0
3) denaro e altri valori in cassa	46	227
D) RATEI E RISCONTI	1.885	1.583
TOTALE ATTIVITA'	528.287	464.870

OPERA FEDERICO OZANAM ONLUS

Associazione riconosciuta con Decreto Regione Lombardia n. 462 del 20/07/2016

Sede legale: 20144 Milano (MI) - Via Motta n. 4

Codice Fiscale: 97111130155 - Partita IVA: 10806550157

Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017**Stato patrimoniale**

PASSIVITA'	2017	2016
A) PATRIMONIO NETTO	396.920	362.944
I) PATRIMONIO LIBERO	344.920	310.944
1) Risultato gestionale esercizio in corso	33.975	21.795
2) Risultato gestionale esercizi precedenti		37.607
3) Riserve statutarie	310.945	251.542
II) FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	52.000	52.000
III) PATRIMONIO VINCOLATO	0	0
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0	0
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	0	0
1) per trattamento di quiescenza e simili	0	0
2) altri	0	0
C) TRATTAM. FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	4.576	2.594
D) DEBITI	95.707	67.267
1) titoli di solidarieta ex art.29 DLGS 460/97	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) debiti verso banche	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) debiti verso altri finanziatori	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) acconti	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) debiti verso fornitori	71.902	54.117
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	71.902	54.117
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) debiti tributari	183	325
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	183	325
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) debiti verso istituti di previdenza	4.529	2.655
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	4.529	2.655
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) altri debiti	19.093	10.170
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	19.093	10.170
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
E) RATEI E RISCONTI	31.084	32.065
TOTALE PASSIVITA'	528.287	464.870

Bilancio al 31/12/2017
Rendiconto Gestionale

	2017	2016		2017	2016
ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	440.988	433.364	PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE	459.902	449.697
1.1 Acquisti	4.996	4.644	1.1 da contributi su progetti	0	0
1.2 Servizi	316.418	329.569	1.2 da contratti con enti pubblici	459.900	449.685
1.3 Godimenti beni di terzi	0	0	1.3 da soci ed associati	0	0
1.4 Personale	79.380	60.350	1.4 da non soci	0	0
1.5 Ammortamenti e svalutazioni	9.320	7.885	1.5 Altri proventi e ricavi	2	12
1.6 Oneri diversi di gestione	30.874	30.916	1.6 Rimanenze finali	0	0
1.7 Rimanenze iniziali	0	0			
			PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	21.528	9.839
ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI	310	0	2.1 Raccolta 1	8.610	0
2.1 Raccolta 1	310	0	2.2 Raccolta 2	0	0
2.2 Raccolta 2	0	0	2.3 5 per mille	1.653	1.566
2.3 Attività ordinaria di promozione	0	0	2.4 Altri	11.265	8.273
ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	0	0	PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	0	0
3.1 Acquisti	0	0	3.1 da gestioni accessorie connesse	0	0
3.2 Servizi	0	0	3.2 da contratti con enti pubblici	0	0
3.3 Godimento beni di terzi	0	0	3.3 da soci ed associati	0	0
3.4 Personale	0	0	3.4 da non soci	0	0
3.5 Ammortamenti e svalutazioni	0	0	3.5 altri proventi e ricavi	0	0
3.6 Oneri diversi di gestione	0	0			
ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	1.864	11	PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	3.160	632
4.1 Su rapporti bancari	0	0	4.1 da depositi bancari	21	263
4.2 Su altri prestiti	0	0	4.2 da altri investimenti finanziari	3.139	369
4.3 Da patrimonio edilizio	0	0	4.3 da patrimonio edilizio	0	0
4.4 da altri beni patrimoniali	1.864	0	4.4 da altri beni patrimoniali		
4.5 Altri oneri	0	11			
ONERI STRAORDINARI	388	0	PROVENTI STRAORDINARI	856	1.520
5.1 Da attività finanziaria	0	0	5.1 da attività finanziaria	0	0
5.2 Da attività immobiliari	0	0	5.2 da attività immobiliari	0	0
5.3 Da altre attività	388	0	5.3 da altre attività	856	1.520
ONERI DI SUPPORTO GENERALE	7.921	6.518			
6.1 Acquisti	0	0			
6.2 Servizi	7.921	6.518			
6.3 Godimento beni di terzi	0	0			
6.4 Personale	0	0			
6.5 Ammortamenti e svalutazioni	0	0			
6.6 Oneri diversi di gestione	0	0			
6.7 Imposte	0	0			
Totale oneri	451.471	439.893	Totale Proventi	485.446	461.688
	33.076	31.705	Bilancio gestionale positivo	0	0
TOTALE A PAREGGIO	485.446	461.688	TOTALE A PAREGGIO	485.446	461.688